
    MUNICÍPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS 
        PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO 

 CNPJ: 18.392.522/0001-41 

 

Rua Dr. Sidney Hubner França Camargo, 69 “A”, Centro – Lajinha - MG – CEP: 36.980-000 
Telefone: (33) 3344-2006/(33) 3344- 2423 – site www.lajinha.mg.gov.br - e-mail: licitacao@lajinha.mg.gov.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 000022/2024 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJINHA - MG X COOPERATIVA DE TRANSPORTE 

LAJINHENSE COOPERLAJ 

Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Transporte 

Escolar, com veículos apropriados, para atendimento aos alunos matriculados na Rede Estadual e 

Municipal de Ensino, residentes em áreas Rurais e Urbana do Município de Lajinha, MG, de acordo 

com Calendário Escolar e as necessidades do Município. 

 

Vigência: 22 de fevereiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024 

Valor Global do Contrato: R$ 4.460.189,00 (quatro milhões quatrocentos e sessenta mil cento e oitenta e 

nove reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Número da Dotação Nomenclatura 

 

0206.1212205282529.339039.00 – Ficha 224 (15000001001 - 

Recursos Não Vinculados de Impostos – (Educação)) 

 

0206.1236100332055.339039.00 – Ficha 261 (15500000000 – 

Transferência do Salário Educação) 

 

0206.1236100342062.339039.00 – Ficha 285 (15000001001 - 

Recursos Não Vinculados de Impostos – (Educação)) 

 

0206.1236100342064.339039.00 – Ficha 290 (15530000000 – 

Transferências de Recursos do FNDE Ref. ao Programa Nacional de 

Apoio ao Transporte) 

 

0206.1236100342200.339039.00 – Ficha 294 (15700000000 – 

Transferência do Governo Federal referentes a Convênios e 

Instrumentos Congêneres Vinculados) 

 

0214.1236100342063.339039.00 – Ficha 603 (15400000000 – 

Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos 

– (30%)) 

 

 

Outros serviços Terceiros P.J. 

 

A presente publicação de extrato de contrato referente ao Processo Administrativo Licitatório nº 

004904/2023,  Pregão Eletrônico nº 000036/2023, foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura, 

conforme Lei Ordinária 1.398/2013 e no Diário Oficial Eletrônico do Município de Lajinha/MG, conforme 

Lei Ordinária 1.589/2018 em: 22 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

Cassiano Ricardo Alves de Oliveira 

Pregoeiro Oficial do Município 

 

http://www.lajinha.mg.gov.br/
mailto:licitacao@lajinha.mg.gov.br

